
Kas yra stovyKla?
Tai vaikams teikiamos poilsio (su ar be  apgyven-

dinimo) paslaugos, kuriomis siekiama patenkinti jų 

turiningo laisvalaikio ir saviraiškos poreikius užti-

krinant sveikatos saugos reikalavimus atitinkančias 

ugdymo, maitinimo ir priežiūros sąlygas.

Vaikų dienos režimas stovykloje turi būti organi-

zuojamas vadovaujantis stovyklos vadovo patvir-

tinta ir  vaikų amžių ir sveikatos būklę atitinkančia 

programa. Vaikai į stovyklą priimami tuomet, kai  

pateikia vaiko sveikatos pažymėjimą (forma Nr. 027-

1/a), išduotą asmens sveikatos priežiūros įstaigos 

(ne anksčiau kaip prieš metus).

reiKalavimai stovyKlos 
darbuotojams

Darbuotojai gali dirbti tuomet, kai  jie teisės aktų 

nustatyta tvarka:
•	 pasitikrina sveikatą bei gauna nustatytos 

formos asmens medicininę knygelę (forma  
Nr. F048/a),

•	 įgyja žinių higienos ir pirmosios pagalbos 
teikimo klausimais ir gauna sveikatos žinių 
atestavimo pažymėjimus,

reiKalavimai stovyKlos 
sKlypui/teritorijai

Sklypas turi būti tvarkingas, žolė nušienauta, 

vandens telkiniai (kurie nenaudojami vaikų mau-

dymuisi)  aptverti, žaidimų ir poilsio aikštelės ap-

saugotos nuo kritulių ir tiesioginių saulės spin-

dulių. Visi sklype esantys žaidimų, sporto ar kiti 

įrenginiai bei inventorius turi būti tvarkingi, saugūs 

ir patikimai sutvirtinti. Pėsčiųjų takai, įvažiavimas į 

stovyklą tamsiuoju paros metu – apšviesti. Vaikų 

žaidimo dėžių smėlis – kasmet keičiamas ir apsau-

gotas dangčiais nuo užteršimo (jame neturi būti 

askaridžių, toksokarų, plaukagalvių kiaušinėlių) bei 

naminių augintinių ir laukinių gyvūnų bei paukščių 

ekskrementų.

Talpos, skirtos buitinėms atliekoms, turi būti ūki-

nėje zonoje, sandariai uždengtos, įrengtos ant kie-

tos asfaltuotos ar cementuotos dangos.

 reiKalavimai 
maudymosi vietoms

Maudymosi  vietos turi būti įteisintos teisės aktų 

nustatyta tvarka. Jei paplūdimių nėra, tuomet mau-

dymosi vietų ribos turi būti pažymėtos, o priėjimas 

prie vandens neslidus ir neklampus. Maudymosi 

vietose neturi būti gruntinio vandens versmių, dide-

lių bangų ir verpetų. Vandens telkinio dugnas neturi 

būti klampus, akmenuotas, duobėtas ir užterštas, o 

paviršius neturi būti apaugęs dumbliais. Gylis turi 

būti:
•	 ne didesnis kaip 0,7 metro nemokantiems 

plaukti ir ikimokyklinio amžiaus vaikams,
•	 ne didesnis kaip 1,3 metro mokyklinio amžiaus 

mokantiems plaukti vaikams.

reiKalavimai patalpų įrengimui 
bei inventoriui 

Stovykloje turi būti šios patalpos:
•	 gyvenamosios (miegamosios),
•	 sanitarinės – higieninės (dušai, prausyklos, 

tualetai),
•	 maisto tvarkymo ir maitinimo (įrengtos ir 

įteisintos teisės aktų nustatyta tvarka).

Gyvenamieji kambariai, dušai, prausyklos ir tuale-

tai turi būti atskiri mergaitėms ir berniukams.

Vienai gyvenamajai vietai turi būti skiriama ne 

mažiau kaip 3 m². Kambaryje (miegamajame) gali 

gyventi ne daugiau kaip 10 vaikų iki 10 metų ir ne 

daugiau kaip 5 vyresni.

Patalpų grindų danga turi būti lygi, neslidi ir valo-

ma drėgnuoju būdu. Gyvenamosiose ir ugdymo pa-

talpose turi būti natūralus apšvietimas ir vėdinimas. 



KieKvienam vaiKui 
turi bŪti numatyta:

•	 saugūs ir tvarkingi baldai ar vieta asmeniniams 
drabužiams ir daiktams laikyti, 

•	 lova,  pagalvė, antklodė,
•	 lovos skalbiniai ir 2 rankšluosčiai 
•	 (vaikai gali atsivežti patys, iš anksto juos 

informavus).

sanitarinių – Higieninių  patalpų 
įrengimas

Praustuvai, unitazai turi būti įrengti vaikams pa-

togiame aukštyje. Jų turi būti pakankamas skai-

čius: 
•	 1 dušas dvidešimčiai vaikų,
•	 1 praustuvė aštuoniems vaikams,
•	 1 unitazas penkiolikai mergaičių,
•	 1 unitazas ir 1 pisuaras dvidešimčiai berniukų.          

Dušų, prausyklų, tualetų apšvietimas gali būti 

dirbtinis, o sienos turi būti lygios ir valomos drė-

gnuoju būdu. Valymo ir dezinfekcinės priemonės 

turi būti paženklintos ir naudojamos pagal gamin-

tojų nurodytas instrukcijas. Tualeto ir prausyklos 

patalpose turi būti asmens higienos  priemonių 

(tualetinio popieriaus, skysto muilo, vienkartinių 

popierinių rankšluosčių).

reiKalavimai vandens tieKimui ir 
miKroKlimatui

     Prieš stovyklos atidarymą turi būti atlikti geriamo-

jo ir maudymosi vietos vandens mikrobiologiniai ty-

rimai.  

Karštas ir šaltas vanduo turi būti nuolat tiekia-

mas į dušus, prausyklas, valgyklą, skalbyklą ir svei-

katos priežiūros patalpas. 

Mikroklimatas poilsio ir ugdymo vietose turi ati-

tikti nustatytus reikalavimus:
•	 oro temperatūra 18–28 ºC,
•	 santykinė oro drėgmė 35–65 proc.,
•	 oro judėjimo greitis ne didesnis kaip 0,25 m/s.
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